
 
 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 1014 DEL 15/12/2015 

 
 

 

 

 
SETTORE Corpo di Polizia Locale, Protezione Civile 
 
 

 
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 893 DEL 
01.12.2015 AVENTE AD OGGETTO: "FORNITURA DI MATERIALI E 

ATTREZZATURE FINALIZZATI ALL'IMPLEMENTAZIONE E AL 
POTENZIAMENTO DELLA COLONNA MOBILE PROVINCIALE. 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE". 
SMART CIG Z81175E7B2 E SMART CIG Z4117915E2 

 

 

 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE 
F.to TARANTOLA BRUNO 

 
 

 
 

 
Data esecutività:   

  



Determina n. 1014 del  15/12/2015 

OGGETTO: Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 893 del 01.12.2015 avente ad oggetto: 

“Fornitura di materiali e attrezzature finalizzati all’implementazione e al 

potenziamento della Colonna Mobile Provinciale. Determinazione a contrarre”. 

SMART CIG Z81175E7B2 E SMART CIG Z4117915E2 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITÀ 

E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 893 del 01.12.2015, con la quale si 

determinava di contrarre per la fornitura di materiali e attrezzature finalizzati 

all’implementazione e al potenziamento della Colonna Mobile Provinciale, individuando, in 

relazione al combinato disposto dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 11 comma 2 del 

D. Lgs. 163/2006, i seguenti elementi essenziali del contrato e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte: 

 

Oggetto del contratto: acquisto beni e attrezzature per la Colonna Mobile Provinciale  

 

Fine da perseguire: adeguamento e implementazione delle dotazioni della Colonna 

Mobile Provinciale  

 

Forma del contratto: Sottoscrizione di contratto in forma pubblica amministrativa 

 

Clausole essenziali: Clausole descritte nella Lettera d’invito e nel Disciplinare tecnico 

 

Criteri di selezione degli operatori economici: 

 La selezione degli operatori economici sarà fatta con la procedura 

del mercato elettronico della P.A., visto il Regolamento per l’accesso 

e l’utilizzo del mercato elettronico della P.A.; 

 

Criterio di selezione: La selezione dell’offerta viene fatta con il criterio dell’offerta con il 

prezzo più basso, in applicazione dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006; 

 

DATO atto che, con il succitato provvedimento, si demandava al Servizio Economato 

l’espletamento di tutte le procedure di aggiudicazione e liquidazione; 

 

ATTESO CHE le attrezzature da acquistare sono le seguenti: 

- n. 10 set costituiti da tavolo con 2 panche; 

- n. 9 gazebo 

- n. 47 brandine 

secondo caratteristiche tecniche agli atti dell’ufficio; 

 

DATO ATTO che è stato preliminarmente verificato che CONSIP S.p.a. non ha attualmente 

attivato Convenzioni per forniture di cui all’oggetto, alle quali poter aderire ai sensi dell’art. 24, 

comma 6, della Legge 448/01; 

 

CONSIDERATO che, da successive verifiche effettuate, è emerso che i suddetti prodotti sono 

offerti sul Catalogo del MePa da ditte di comprovata affidabilità e a prezzi ritenuti congrui, con i 

seguenti codici: 

 

SET TAVOLO CON DUE PANCHE: 

codice 2015047 – ditta ZINGERLEMETAL - via Förche, 7, 39040 Naz-sciaves (BZ) – P. IVA 

01533450217; 

GAZEBO: 

codice 2015044 – ditta ZINGERLEMETAL - via Förche, 7, 39040 Naz-sciaves (BZ) – P. IVA 

01533450217; 



Determina n. 1014 del  15/12/2015 

 

BRANDINA: 

codice 78346V – ditta FERRINO & C. SPA - C.so Lombardia 73 

10099 San Mauro To.se (TO) – P. IVA 00516070018 

 

e sono quindi acquistabili con affidamento diretto ai sensi del comma 11 dell’art. 125 del 

D.Lgs. 163/06; 

 

RITENUTO, pertanto, di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 893 del 01.12.2015 

richiamata in premessa limitatamente al punto 1 del dispositivo relativo all’individuazione degli 

elementi essenziali del contratto e ai criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte, che viene conseguentemente modificato come segue: 

 

Oggetto del contratto:  

 acquisto beni e attrezzature per la Colonna Mobile Provinciale  

 

Fine da perseguire: 

 adeguamento e implementazione delle dotazioni della Colonna Mobile 

Provinciale  

 

Criteri di selezione degli operatori economici: 

 Individuazione dei prodotti e dei fornitori sul Catalogo del MePa con i codici 

sopra indicati 

 

CONSIDERATO inoltre, che: 

- lo SMART CIG n. Z81175E7B2 di cui alla richiamata DD n. 893 è stato pertanto 

opportunamente modificato, associandolo alla sola fornitura dei prodotti da acquistare 

presso la ditta ZINGERLEMETAL; 

- per i prodotti da acquistare presso la Ditta FERRINO & C. SPA è stato staccato un nuovo 

SMART CIG n. Z4117915E2; 

 

VISTA la Deliberazione n. 48 del 26.11.2015 con la quale il Consiglio Provinciale ha approvato 

in via definitiva il Bilancio di Previsione per l’anno 2015 e il contestuale riequilibrio del Bilancio 

stesso; 

 

VISTA altresì la Deliberazione n. 116 del 30.11.2015 con la quale il Presidente della Provincia 

ha approvato la prima variazione al Bilancio di Previsione 2015, 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di rettificare, per le motivazioni esplicitate in premessa, la Determinazione Dirigenziale 

n. 893 del 01.12.2015 limitatamente al punto 1. del dispositivo, relativo 

all’individuazione degli elementi essenziali del contrato e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte, che viene conseguentemente modificato come 

segue: 

 

Oggetto del contratto:  

 acquisto beni e attrezzature per la Colonna Mobile Provinciale  

 

Fine da perseguire: 

 adeguamento e implementazione delle dotazioni della Colonna Mobile 

Provinciale  

 

Criteri di selezione degli operatori economici: 



Determina n. 1014 del  15/12/2015 

 Individuazione dei prodotti e dei fornitori sul Catalogo del MePa con i codici di 

seguito specificati: 

 

SMART CIG Z81175E7B2 

ditta ZINGERLEMETAL - via Förche, 7, 39040 Naz-sciaves (BZ) – P. IVA 

01533450217 

set tavolo con due panche: codice 2015047 

gazebo: codice 2015044; 

 

SMART CIG Z4117915E2 

ditta FERRINO & C. SPA - C.so Lombardia 73 

10099 San Mauro To.se (TO) – P. IVA 00516070018 

brandina: codice 78346V 

 

 

2. di demandare al Servizio Economato l’espletamento di tutte le relative procedure di 

aggiudicazione e liquidazione; 

 

3. di dare atto che restano invariati gli altri punti del dispositivo della Determinazione 

Dirigenziale n. 893 del 01.12.2015 nonché i contenuti della medesima enucleati in 

premessa. 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

F.to TARANTOLA BRUNO 

 
 


